
COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 77 del  16/11/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA 
SOCIETA’ IDROKINETIK PER L UTILIZZO DEI SERVIZI DI RIABILITAZIONE E DI 
RECUPERO FUNZIONALE. PERIODO 21-11-2016 – 30-6-2019.

L’anno duemilasedici il giorno sedici del mese di  novembre alle ore 08:30 nella  Sede 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

ROSSI NICOLA
BERNESCHI MARTINA
MAZZALI MARCO
MIOLA FRANCO
BERTELLI PAOLA
BASSI ENRICO

SINDACO
VICESINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa il  VICESEGRETARIO SATTIN RITA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  ROSSI NICOLA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 77 del  16/11/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA 
SOCIETA’ IDROKINETIK  PER  L  UTILIZZO  DEI  SERVIZI  DI  RIABILITAZIONE  E DI 
RECUPERO FUNZIONALE. PERIODO 21-11-2016 – 30-6-2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  la Società Idrokinetik di Copparo con sede in via dello Sport, n. 45 
presso il  Centro Nuoto Copparo S.r.l.,  si  è fatta promotrice di  una iniziativa diretta ad  
agevolare  i  cittadini  di  Copparo  nell'utilizzo  dei  servizi  di  riabilitazione  e  di  recupera 
funzionale del benessere psicofisico, che essa stessa svolge con metodologie e tecniche 
moderne; 

Considerato che si intende sostenere l'iniziativa per dare l'opportunità alle persone 
anziane indigenti  del  luogo,  di  godere di  prestazioni  fisioterapiche,  considerate  risorse 
preziose per  il  miglioramento della  qualità della  vita,  a  costi  ridotti  per  la  vantaggiosa 
offerta proposta, in loro favore, consistente in vari sconti fino al 40% a persona su tutti i  
servizi usufruiti, come da tariffario allegato alla presente e così come meglio specificato: 
5% di sconto per tutti i residenti, 10% di sconto per gli anziani al di sopra i 65 ann i, 10% di 
sconto agli iscritti ad associazioni di malattie rare, 15% di sconto ai disabili al di sopra del  
75% di validita' certificata, 40% di sconto indigenti in carico ai servizi sociali;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  23/13  con  la  quale  si  è  approvata  una  bozza  di 
"Convenzione tra il Comune di Copparo e la Società Idrokinetik per l'utilizzo dei servizi di  
riabilitazione,  di  recupero  funzionale",  per  la  durata  di  un  anno  dal  01/04/2013  al 
31/03/2014;

Vista la  delibera  di  G.C.  n.  56/14 con  la  quale  si  è  approvata  l’ulteriore 
"Convenzione tra il Comune di Copparo e la Società Idrokinetik per l'utilizzo dei servizi di  
riabilitazione, di recupero funzionale", per il periodo 1/7/2014 – 30/6/2016;

Ritenuto  necessario, al  fine  di  dare  continuità ai  rapporti  con  la  Società  di  cui 
trattasi, stipulare una nuova convenzione con decorrenza dal 21/11/2016 al 30/06/2019; 

Vista  la  bozza  allegata  alla  presente  deliberazione  come  parte  integrante  e 
sostanziale della stessa; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Settore Teatro, Manifestazioni, Sport e Associazionismo ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 
D.lgs. n. 267/2000; 

Con votazione favorevole unanime, palesemente resa per alzata di mano;

DELIBERA

1) di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Copparo e la Società Idrokinetik 
per l'utilizzo dei servizi di riabilitazione, di recupero funzionale, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale a decorrere dal 21/11/2016 sino al 30/06/2019;

copia informatica per consultazione



2) di prendere atto della proposta di  scontistica al tariffario delle prestazioni per l’anno 
2016 che  la  Società  Idrokinetik  applicherà  per  l'utilizzo  dei  servizi  di  riabilitazione,  di 
recupero funzionale, nel rispetto degli impegni meglio indicati all’art. 2 della convenzione, 
che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale e che le parti si impegnano 
a  mantenere  invariata  salvo  successive  eventuali  proposte  di  modifica  che  saranno 
oggetto di nuovo confronto tra le parti;

3) di incaricare il Responsabile Settore Teatro, Manifestazioni, Sport e Associazionismo ad 
assumere  tutti  gli  adempimenti  connessi  all'adozione  della  presente  deliberazione,  ivi 
compresa la stipula della convenzione;

4) di  dare atto  che il  responsabile  del  procedimento è il  Responsabile  Settore Teatro, 
Manifestazioni, Sport e Associazionismo Dott. Sergio Guglielmini;

5) si  dà atto che la Giunta Comunale,  alla  unanimità di  voti  ha dichiarato la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere a termini dell’art.  
134 – 4^ comma – D.lgs. 18/8/2000 n. 267.

GS/lt

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
ROSSI NICOLA

IL VICESEGRETARIO
SATTIN RITA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  COPPARO  E  LA  SOCIETÀ  IDROKINETIK  S.R.L.  PER 
L'UTILIZZO DEI SERVIZI DI RIABILITAZIONE, DI RECUPERO FUNZIONALE NELLA STRUTTURA 
DEL CENTRO NUOTO COPPARO. PERIODO 21/11/2016 – 30/06/2019.

REP. N.____________________

L’anno duemilasedici addì                  del mese di                    in Copparo e nella Residenza Municipale, tra i 
Sigg.:

1)  GUGLIELMINI  Dott.  SERGIO nato  a  Copparo  (FE)  il  16.07.1969,  residente  in  Via  Togliatti,  23/3 
Copparo  (FE)  –  Responsabile  Settore  Teatro,  Manifestazioni,  Sport  e  Associazionismo del  Comune  di 
Copparo, domiciliato per la carica c/o la residenza municipale in Via Roma n. 28 in Copparo, il quale agisce  
in nome, per conto e nell'esclusivo interesse dell'Ente che rappresenta ed in esecuzione della delibera di G.C.  
n. ____ del ________________, esecutiva a termini di legge, che si conserva agli atti – C.F.: 00053930384;

2)  MATTIA GUERZONI nato  a  Ferrara  il  23.03.1981 residente  a  Santa  Maria  Maddalena  (RO) Viale  
Berlinguer, 5/R rappresentante della Idrokinetik S.r.l., centro di riabilitazione e idrokinesiterapia, con sede 
legale a Occhiobello (RO) Via dell’Industria, 14/18 e sede operativa a Copparo Via dello sport, 45 - Centro 
Nuoto Copparo - C.F.: 01279900292;

Premesso che con  la delibera di G.C. n. ____ del ___________ è stata approvata la convenzione in oggetto;

Si conviene quanto segue:

Art. 1 - Oggetto
La presente convenzione ha lo scopo di agevolare i cittadini del Comune di Copparo nell'utilizzo dei servizi  
di riabilitazione, di recupero funzionale, che la società Idrokinetik svolge nell'ambito della sua attività sul  
territorio, con le tecniche metodologiche più moderne.

Art. 2 - Impegni di Idrokinetik S.r.l.
La società Idrokinetik S.r.l., si impegna a offrire una scontistica relativa ai servizi proposti per gli abitanti del  
Comune di Copparo secondo queste indicazioni:
5% di sconto per tutti i residenti
10% di sconto per gli anziani al di sopra i 65 anni
10% di sconto agli iscritti ad associazioni di malattie rare
15%di sconto ai disabili al di sopra del 75% di ivalidita' certificata
40% di sconto indigenti in carico ai servizi sociali

Inoltre la Società s'impegna:
- ad effettuare gratuitamente per tutti i cittadini di Copparo la prima visita che precede l'inizio della terapia,  
se non già eseguita da altro specialista o dal proprio Medico di Medicina Generale;
-  a comunicare  all'Assessorato  alla Sanità,  ogni  sei  mesi,  il  numero di  utenti  che utilizzano i  servizi  in  
convenzione;
-  produrre,  come  in  allegato,  le  scontistiche  alle  tariffe  in  uso  al  momento  della  registrazione  della 
convenzione e a comunicare celermente all'Assessorato ogni eventuale variazione delle stesse da valutare 
successivamente tra le parti.

1

copia informatica per consultazione



Art. 3 - Impegni del Comune
Il Comune si impegna da parte sua:
- a garantire, attraverso il volontariato convenzionato con il Comune, il trasporto ai non autosufficienti, che 
dimostrino l’impossibilità di recarsi presso il Centro;
- individuare, in accordo con le Associazioni di Volontariato, le categorie dei soggetti ammessi al beneficio.

Art. 4 - Durata della convenzione
La  durata  della  convenzione  viene  stabilita  di  comune  accordo  con  decorrenza  dal  21/11/2016  sino  al 
30/06/2019 e con possibilità  alla  fine di  tale  periodo di  rinnovo per un massimo di  ulteoriori  due anni. 
Qualora una delle due parti contraenti contravvenga a quanto previsto negli articoli 2 e 3 (per le rispettive 
competenze) detta convenzione cesserà immediatamente la sua validità.

Art. 5 - Spese contrattuali
L’imposta di bollo viene applicata in caso d’uso a termini dell’art. 32 tariffa parte II DPR 642/72. Tutte le  
eventuali spese inerenti e conseguenti alla registrazione del presente atto, sono interamente a carico della 
Società.

Art. 6 - Privacy
I  dati  personali  relativi  al  presente  atto  saranno  oggetto  di  trattamento,  con  o  senza  l'ausilio  di  mezzi 
elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi al contratto. ("Tutela privacy").  
Titolare del trattamento è il Comune di Copparo. Si fa rinvio agli artt. 7 e 13 del D.lgs n. 196/2003 circa i 
diritti degli interessati alla riservatezza dei dati.

Art. 7 Foro competente
Tutte le controversie riguardanti l'interpretazione, esecuzione, validità o applicazione del presente contratto  
saranno rimesse alla competenza esclusiva del Foro di Ferrara.

Atto letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE SERVIZIO TEATRO, EVENTI, SPORT E ASSOCIAZIONISMO:

LA SOCIETÀ IDROKINETIK S.R.L.: 

2

copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 1

TARIFFARIO 2016
TEMPI

ELENCO PRESTAZIONI
PRESTAZIONI

TERAPIE STRUMENTALI 
TENS ANTALGICA 20 min € 23,50
IONOFORESI (ESCLUSO FARMACO) 20 min € 23,50
BACINELLA GALVANICA 20 min € 23,50
CORRENTI DIODINAMICHE 20 min € 23,50
ELETTROTERAPIA DI STIMOLAZIONE 30 min € 23,50
ULTRASUONO TERAPIA FISSA 20 min € 23,50
ULTRASUONO TERAPIA A MASSAGGIO 15 min € 28,00
LASER TERAPIA A SCANSIONE 30 min € 29,00
LASER TERAPIA MANUALE 15 min € 29,00
CORRENTI INTERFERENZIALI 20 min € 23,50
TECAR TERAPIA 30 min € 40,00
ONDA D'URTO 10 min € 68,00
BENDAGGI 15 min € 18,00
TAPING NEURO-MUSCOLARE 15 min € 18,00

MASSOTERAPIA
MASSAGGIO LINFODRENANTE (30 MIN/1 ORA) 30 min/60 min € 49,00/ € 87,00
MASSAGGIO +MOBILIZZAZIONE 20 min € 39,00
MASSAGGIO DISTRETTUALE 25 min € 31,50
MASSAGGIO COMPARTIMENTALE 20 min € 31,50
TOTAL BODY 60 min € 68,00
TERAPIA MANUALE DELLA COLONNA VERTEBRALE 25 min € 37,00
RIABILITAZIONE POSTURALE GLOBALE  (R.P.G.) 50 min € 50,50
PANKAFIT 50 min € 61,50
TRATTAMENTO OSTEOPATICO 45 min € 72,50

IDROKINESITERAPIA (RIABILITAZIONE IN ACQUA)
ORTOPEDICA DI GRUPPO 50 min € 32,50
NEUROLOGICA RAPPORTO SINGOLO 1:1 50 min € 53,50
ORTOPEDICA RAPPORTO SINGOLO 1:1 50 min € 53,50
IDROBENESSERE 30 min € 20,00
PRE PARTO 50 min € 31,50
NUOTO BABY 0-3 ANNI 40 min € 19,00

PALESTRA RIABILITATIVA
ORTOPEDICA DI GRUPPO (30 MIN/ 1 ORA) 30 min/60 min € 32,50/ € 42,50
ORTOPEDICA RAPPORTO SINGOLO (1:1) 50 min € 45,00
NEUROLOGICA RAPPORTO SINGOLO 1:1 50 min € 45,00
BACK SCHOOL 50 min € 22,50
NECK SCHOOL 50 min € 22,50
VISITE E CONSULENZE SPECIALISTICHE
VISITA FISIATRICA 30 min € 122,50
VISITA ORTOPEDICA 30 min € 133,50
VISITA MEDICO SPORTIVA UNDER 35 30 min € 56,00
VISITA MEDICO SPORTIVA OVER 35 30 min € 83,50
VISITA ENDOCRINOLOGICA 30 min € 67,00
VISITA NEUROLOGICA ED ELLETROMIOGRFIA 60 min
CONSULENZA DI MEDICINA LEGALE 30 min € 350,00
CONSULENZA DIETISTA 30 min € 67,00
ECOGRAFIA MUSCOLO-TENDINEA 30 min € 89,00
VISITA FLEBOLOGICA, ECOCOLORDOPPLER 45 min € 280,00
ECOCOLORDOPPLER VENOSO, ARTERIOSO, TSA 30 min € 100,00
DENSITOMETRIA OSSEA DEXA 20 min € 64,50
INFILTRAZIONI ACIDO IALURONICO € 72,50

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2016 / 868
SETTORE TEATRO, MANIFESTAZIONI, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI E 
SPORT

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA 
SOCIETA IDROKINETIK PER L UTILIZZO DEI SERVIZI DI RIABILITAZIONE E DI 
RECUPERO FUNZIONALE. PERIODO 21 11 2016 -30 6 2019.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 15/11/2016 IL DIRIGENTE
GUGLIELMINI SERGIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 77 del 16/11/2016

SETTORE TEATRO, MANIFESTAZIONI, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI E 
SPORT

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA 
SOCIETA IDROKINETIK PER L UTILIZZO DEI SERVIZI DI RIABILITAZIONE E DI 
RECUPERO FUNZIONALE. PERIODO 21 11 2016 -30 6 2019.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 17/11/2016.

Li, 17/11/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 77 del 16/11/2016

SETTORE TEATRO, MANIFESTAZIONI, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE GIOVANILI E 
SPORT

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA 
SOCIETA IDROKINETIK PER L UTILIZZO DEI SERVIZI DI RIABILITAZIONE E DI 
RECUPERO FUNZIONALE. PERIODO 21 11 2016 -30 6 2019.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 28/11/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 77 del 16/11/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COPPARO E LA 
SOCIETA IDROKINETIK PER L UTILIZZO DEI SERVIZI DI RIABILITAZIONE E DI 
RECUPERO FUNZIONALE. PERIODO 21 11 2016 -30 6 2019.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  17/11/2016 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 05/12/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


